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Protokół Nr XVI/2025
z XVI Sesji Rady Gminy
z dnia 28 maja 2025 roku

W XVI sesji Rady Gminy udział wzięło 10 radnych. Nie uczestniczyli w obradach Radni Irena
Łobacz, Beata Perżyło, Roman Daszkiewicz, Jarosław Dyczewski oraz Piotr Załuski.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt gminy, Sandra Anna Borowska _ Skarbnik gminy oraz 5 sołtysów z terenu
Gminy Banie Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2

Do pkt. ]
Otwarcia XVI sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska _ przewodniczący Rady
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.
Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodniczący Rady Gminy przedstawia porządek obrad XVI sesji.

Porządek XVI sesji Rady Gminy:

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad XVI sesji.
Przyjęcie protokołu z XV sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Banie
Mazurskie za 2024 r.

6. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie

na lata 2025-2028,
2) W sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok.
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7. Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

8. Wolne wnioski i sprawy różne.
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt. 3
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Do pkt. 4
Do protokołu z obrad XV sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.



Głosowanie
„za” przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, „przeciw” — 0 radnych, „wstrzymał się od głosu,
— 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu).

,

Do pkt. 5
Przewodniczący wskazał, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem oraz, Że sprawozdanie
wskazane W punkcie 5 porządku obrad było omawiane oraz zaopiniowane pozytywnie w trakcie
wspólnego posiedzenia komisji. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań.

Głosowanie
„Za” przyjęciem sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Banie Mazurskie
za 2024 r. głosowało 10 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 5 do protokołu).

Do pkt. 6 ppkt 1

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwaly została Wprowadzona autopoprawka,
która omówił Skarbnik gminy — Sandra Anna Borowska. Projekt uchwały analizowany był
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie został pozytywnie zaopiniowany. Do
uchwały nie zgłoszono pytań.
„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 10 radnych, „przeciw” — 0,
„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(głosowanie przez podniesienie reki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 12 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 0

radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 6 do protokołu).

U C H W A L A Nr XVI/102/2025
Zał. Nr 7

Do pkt. 6 ppkt. 2
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka,
wskazała, Że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy i została
pozytywnie zaopiniowana. Skarbnik Gminy — Sandra Anna Borowska omówiła wprowadzoną
autopoprawkę. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025
rok głosowało 10 radnych, „przeciw” —- O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych
(głosowanie przez podniesienie ręki).



Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian W budżecie Gminy na 2025 rok, głosowało
10 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymał się od głosu” 1 radny.(lmienny wykaz głosowania radnych
stanowi zał. Nr 8 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XVI/103/2025
Zał. Nr 9

Do pkt. 7
Interpelacji i zapytań nie złożono.

Do pkt. 8
Radny Daniel Marcin Gotowski — Chciałbym zgłosić odnowienie przystanków w Grunajkach i
Surminach.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Ponawiam moją prośbę z poprzedniej sesji aby uczynić
prace nad uzupełnianiem ubytków od drogi powiatowej do Zabina Granicznego.

Sołtys sołectwa Wróbel Irena Żurek — Ostatnio mieliśmy zebranie w sołectwie. Pierwsze pytanie
od mieszkańców, kto odpowiada za utrzymanie przystanku we Wróblu, jest zaniedbany. Czy to w
gestii gminy czy zarządcy drogi? Czy została odebrana już inwestycja, nasz droga? Jeżeli nie, to
pytanie, czy zostanie coś poczynione z kałuża, która stoi tam po deszczach przy jednej z posesji?
Wszyscy mamy fajne dojazdy a tam jest kiepsko. Jesienią będzie problem. Tam przy parkingu jest
kupa żwiru, czy to zostanie rozplantowane? Czy możemy coś zrobić na tej wysepce, w której
aktualnie jest żwir, posiać trawę, posadzić krzewy? Państwo, którzy robili tą drogę zostawili u
mieszkanki trawę, żeby ją zasiać. Kolejna rzecz, droga, która znajduje się koło kamienistej drogi,
czy tam jest odpowiednia szerokość 6 m, żeby przejechała ta równiarka, bo są problemy z
przejazdem?

Radna Beata Sereda — W miejscowości Grodzisko przy drodze powiatowej przy posesjach część
mieszkańców zamieszkuje posesje a część nie i są zaniedbane. Nie wiem do kogo się zgłosić, żeby
to obkosić.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska — Chcę zgłosić sprawę do ZDP most w
Widgirach, sypie się i najwyższa pora, żeby zacząć go naprawiać, żeby mieszkańcy mieli przejazd.
Przy okazji jeszcze, jeżeli chodzi o tą drogę powiatową przez Żabin, przez Widgiry, przez Skocze
trzeba wykosić pobocza. Droga jest kręta a trawy są dość wysokie, niekoniecznie widać
samochody wyjeżdżające zza zakrętu.

Radny Dariusz Czygier — Mam pytanie do Pani Przewodniczącej, w związku z tym, że tyle pytań
kierowanych jest do ZDP, powiatu, starostwa, czy powiatu, czy przedstawiciele są zapraszani na
każdą sesj ę?

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska — Tak, jak najbardziej, są zapraszani.

Do pkt. 9
Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Szanowni Państwo odpowiadając odnośnie przystanków, przyjrzymy
się temu i odnowimy przystanki.
Droga Żabin - wszystkie drogi staramy się „wyłatać”, tamtą również poprawimy, jeśli jest taka
potrzeba.
Sołtys Wróbel — Przystanki, czy to przy drodze wojewódzkiej, powiatowej, czy gminnej, czy
wewnętrznej za czystość i wiele innych aspektów związanych z przystankami odpowiadamy my.
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Mieliśmy plan aby ten przystanek wymienić na nowy albo odremontowac', jeszcze dokładnie nie
wiem, co zadecyduj emy ale tak, zajmiemy się tym. Miej sce z wodą — problem jest taki, że ta woda
zawsze tam stała, zobaczę po opadach, jak to wygląda, trzeba będzie uzupełnić kruszywem, to tak
zrobimy. Co do wysepki, przyjrzę się temu, na pewno nie będzie tam nasadzeń drzew, w tej
sprawie się skontaktuj emy z Panią sołtys. Na drodze, o której Pani mówiła równiarka już tam byłą,
ile mogła wykonać pracy, to wykonała. Myślę, że w dużej części dróg nie jesteśmy w stanie
określić szerokości tej drogi, dopóki geodeta nie wejdzie na plac. Prace były wykonywane, tam
chyba chodzi bardziej o jakieś sąsiedzkie sprawy. Dopytam pracownika równiarki, czy jest
możliwość wykonania szerszej drogi.
Kwestia drogi powiatowej, wykaszanie, powiat gołdapski za to odpowiada. W zbiorowej
informacji prześlemy do powiatu, żeby takie działania były prowadzone.
Most w Widgirach — W tej jednej zbiorczej informacji również to dołączymy. Tak samo o
wycinaniu i wykaszaniu ul. Leśnej, o których też mówiła Wiceprzewodnicząca Irena.

Do pkt. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonała zamknięcia
XVI sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisia-obrad/

- XVI sesja Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.

Przewodniczący Rady Gminy

1%?Stefania rbańska


